
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Iz 60,1-6 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: Ef 3,2-3a.5-6 

 

 
 

 
 

Evangelium: Mt 2,1-12 

 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 1/25 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

Slavnost Zjevení Páně 
5.ledna LP 2025 

Barva bílá. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus C 

Odp. Budou se ti klanět, Hospodine, všechny národy země. 

 

Názvem „mudrci“ (řecky „mágoi“) se na východě označovali hvězdopravci. Tito 
mudrci byli přivedeni ke Kristu hvězdou, která byla symbolem Mesiáše. Klanění a 
dary jsou tichým a zároveň výmluvným svědectvím, že toto dítě je mesiánským 
králem (Žalm 72,10-11). 

V Ježíši Kristu jsou zbořeny bariery, které jsou mezi židy a pohany. Jednota 
mezi národy je nyní dosažitelná v Kristu. Tato jednota je darem od Boha. Tento dar 
je zároveň tajemstvím (v.3), které lze objevit jenom skrze osvícení Duchem, tedy 
opět Boží milostí. 

V západní křesťanské tradici mají Vánoce dvě hlavní slavnosti: Narození Páně a 
Zjevení Páně. My jsme v jistém významu uprostřed (někde – jako třeba u nás - slaví 
již Zjevení Páně). Základním tématem je pojem „moudrost“ nebo „slovo“. Tyto pojmy 
křesťané vztáhli na Ježíše. Nejen, že je moudrý, ale on je Moudrost sama. On je Boží 
Moudrost, která přebývá mezi námi! 

Jeruzalém dostává ohromné zaslíbení: místo temnoty přijde světlo, místo 
chudoby a poníženosti velebnost Boží. Ke „zbytku Izraele se připojí nejenom další 
Židé, ale dokonce další národy z přímořských oblastí a z Arábie. Mudrci jsou 
představiteli těchto národů. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

Tříkrálová sbírka 

 

Vážení a milí, děkuji Vám všem, kteří jste se v uplynulém roce jakýmkoliv dílem zapojili 
do charitního díla. Díky za dary finanční i věcné, a to nejenom před Vánocemi pro lidi 
bez domova. Moc si toho vážím. V těchto dnech vyráží do ulic králové, aby přenesli 
vánoční poselství do každého dne nového roku a popřáli lidem Boží požehnání a 
nabídli příležitost k obdarování ve prospěch potřebných. Můžete je potkat až do 14. 
ledna. Pokud to štěstí mít nebudete, ale přesto byste rádi přispěli, lze tak učinit v 
kostele do pokladničky nebo zaslat dar na tříkrálový účet 66008822/0800 (i přes QR 
kódy). Děkuji předem všem, kteří se aktivně zapojujete do této celostátní akce jako 
průvodci nebo králové, děkuji i všem, kteří krále obdarováváte.  

Výtěžek sbírky, která slaví letos v režii Charity Česká republika 25. výročí, bude zde na 
Hradecku využit zejména na výstavbu Hospice pro Hradecko s odlehčovacími lůžky, 
na odborné poradenství, menší část na výstavbu školy v Karadi v rámci projektu 
Adopce na dálku.  

Srdečně Vás zvu ke sledování Tříkrálového koncertu na ČT1 dne 5. ledna 2025 v 18 
hodin, kde vystoupí mimo jiné Michal Horák s kapelou z Hradce Králové.  

Bližší informace naleznete na www.hk.caritas.cz nebo na www.trikralovasbirka.cz.  

Kéž Jubilejní Tříkrálová sbírka, ale i celý Jubilejní rok 2025 přinese každému z Vás 
spoustu příležitostí k oživení víry v lásku a dobro, k oživení naděje. Přeji Vám i Vašim 
blízkým Boží provázení a šťastné putování.   

 

Aneta Maclová, ředitelka Diecézní charity.  

 

 

 

Žijeme s církví  
 

http://www.hk.caritas.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/


  
 

 

Slavnost Zjevení Páně – svěcení vody, křídy a kadidla      5. 1. 2025 

Mše svatá v 8 hod na Pouchově – za rodinu Peškovu, Podalovu, Dvořákovu a 

Matějíčkovu. 

v 9:30 na Rožberku – za + a živé členy z rodiny Bártovy a duše v očistci. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

 

Liturgie v příštím týdnu 

neděle Svátek Křtu Páně 

  

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

6.1. 

v 7:30 - Pouchov – bohoslužba slova. 

v 17:00 - Rožberk – za + Jaroslava Šebu a celou rodinu. 

Úterý 

7.1. • v 16:00 – Pouchov – za farnost. 

Středa 

8.1. 

v 8:00 - Rožberk – bohoslužba nebude! 

 v 18:00 - Pouchov – bohoslužba slova 

Čtvrtek 

9.1. 
v 17:00 - Rožberk – bohoslužba slova. 

Pátek 

10.1. 

v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – bohoslužba slova 

v 18:00 - Pouchov – za + Zdenu Baurovou + manžela Bohumíra Baura. 

Sobota 

11.1. 

v 18:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

Neděle 

12.1. 

v 8:00 – Pouchov – za urovnání vztahů v rodině, za dar víry a Ducha 

sv. pro rodinu 

v 9:30 – Rožberk – za sestru Danu a rodinu. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

 

Jubileum města Hradec Králové 

Hradec Králové si letos připomíná 800. výročí města. Slavnostní mše svatá za 

město se uskuteční dne 5. ledna 2025 od 17 hodin v katedrále Svatého Ducha, 

celebrovat bude pan biskup Jan Vokál.  

 

Duše-KEMP – tábor pro mladé 

27. – 31. 7. bude letní tábor pro mládež ve věku mezi 13 a 26 lety s názvem Duše-

KEMP. Přihlašování již bylo spuštěno. Více informací na plakátku nebo na 

http://www.antonin.cz/cs/aktuality/2024-11-duse-kemp-2025 

 

Tichá adorace 

Tuto neděli 5. 1. bude tichá adorace v 19:30. Srdečně zveme. 

 

 

Lektoři příští neděle 12. 1. 

Pouchov Rudolf Pastuszek Rožberk Marie Bártová 

 Helena Baigerová  Miroslav Švorčík 

 Jan Mádlík ju.  Jana Pišlová 


